
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO POLO” 
CARTOCETO
Via Aldo Moro, 2 61030 LUCREZIA DI CARTOCETO (PU)
Tel. 0721/897274-Fax. 0721/875021 Sito web: www.icmarcopolo.edu.it 
E-mail: info@icmarcopolo.it – psic822008@pec.istruzione.it
Cod. fiscale 90020000141 Cod. �nivoco UFZE3Z

Prot. (vedi segnatura)               /C14 Cartoceto, 19/12/2019

All’Albo d’Istituto

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AD UN’AGENZIA DI VIAGGIO DI
              UN PACCHETTO TUTTO COMPRESO ed un “SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS CON 
              CONDUCENTE” PER VIAGGI D’ISTRUZIONE di 1 giorno. - A.S. 2019/20 

C.I.G.: Z 472 B 44 B 19

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi art. 1, c. 143, L.13 luglio 2015 n. 107;
VISTO il PTOF aggiornato per l’A.S. 2019/20;
VISTE le attività programmate dai Consigli di Classe per l’A.S. 2019/20;

RILEVATO

L’ESIGENZA di indire la procedura per l’acquisizione di un “PACCHETTO TUTTO COMPRESO” ed un 
“SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS CON CONDUCENTE” per l’organizzazione dei viaggi di istruzione di 1
giorno, per gli alunni della scuola secondaria di 1° grado ai sensi del D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi art. 1, c. 
143, L.13 luglio 2015 n. 107;

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento delle famiglie

DETERMINA

1. di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente riportati;
2. di procedere alla indizione di una procedura negoziata mediante pubblicazione all’Albo di tutta la 

documentazione di gara;
3. che l’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del 

D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni secondo i criteri stabiliti nella lettera di 
invito; 

4. che l’oggetto della fornitura è: l’individuazione di un’agenzia di viaggio cui affidare la realizzazione dei viaggi
di istruzione di 1 giorno, per gli alunni della scuola secondaria di I grado, mediante un pacchetto “TUTTO 
COMPRESO” ed un “SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS CON CONDUCENTE”.

5. che l’importo di spesa massima per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 20.000,00 
(ventimila/00) IVA ESCLUSA;

6. che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata con la conclusione del viaggio d’istruzione e previa stipula del 
contratto con l’aggiudicatario, nella forma della scrittura privata;

7. che ai sensi dell’art 31 del D.Lgs  n. 50/2016  viene nominato responsabile del procedimento la Prof.ssa 
Luigina D’Amico – Dirigente Scolastico.

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito e nel capitolato d’oneri, 
che si approvano e che fa parte integrante del presente provvedimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Prof.ssa Luigina D’Amico

                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993

P
S

IC
822008 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007628 - 19/12/2019 - C
14 - C

ontabilità general - I

http://www.icmarcopolo.edu.it/
mailto:%E2%80%93%20psic822008@pec.istruzione.it
mailto:info@icmarcopolo.it

